



ประกาศเทศบาลตำบลปลั่ง

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสายบ้านนายสมาน - แยกโนนทองพัฒนา บ้านกระดาน หมู่ที่ ๖ ตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ เทศบาลตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงถนนสายบ้านนายสมาน - แยกโนนทองพัฒนา บ้านกระดาน หมู่ที่ ๖ ตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา โดยมีประมาณงานคือซ่อมแซมถนน จำนวน ๓ ช่วง

- จุดที่ ๑ เสริมคันดินขนาดกว้าง ๑ เมตร สูง ๓.๓๐ เมตร ความยาว ๑๐๐ เมตร ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๓๓๐ ลูกบาศก์เมตร

- จุดที่ ๒ เสริมคันดินขนาดกว้าง ๕ เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร ความยาว ๑๐๐ เมตร ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ลูกบาศก์เมตร

- จุดที่ ๓ เสริมคันดินขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร ความยาว ๕๐ เมตร ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๗๕ ลูกบาศก์เมตร

- จุดที่ ๔ เสริมคันดินขนาดกว้าง ๕ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๓๘ เมตร ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๙๕ ลูกบาศก์เมตร

- รวมปริมาตรดิน ๑,๐๐๐ ลูกบาศก์เมตร

- ลงลูกรังขนาดกว้าง ๔.๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ความยาว ๓๒๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๒๘ ลูกบาศก์เมตร

- วางท่อ คสล. ขนาด ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๓ จุดๆ ละ ๖ ท่อน รวม ๑๘ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตกำแพงกันพังทั้งสองด้าน (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้างของเทศบาลตำบลปลั่งกำหนด)

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลปลั่งอนุมัติกำหนดราคากลางเป็น ๑๖๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการดำเนินการจัดหาต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ร้อยตรี

(ธนนท์ธรณ์ กวีจิรัตนา)  
นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนสายบ้านนายสมาน – แยกโนนทองพัฒนา บ้านกระदान หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้ลลิ่งก์ อำเภอนนไทย จ้งหวัดนคคระราชสีมา

หน่วยงนเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้ลลิ่งก์ อำเภอนนไทย จ้งหวัดนคคระราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่่ได้รับจัดสรร ๑๖๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ งานทาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๑๖๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร..๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ สิบเอกเทพนภฤต แพงดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธาน

๖.๒ นายลือชัย รูปพุทรา ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน เป็น กรรมการ

๖.๓ นายวสันต์ ใจรักษา ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป เป็น กรรมการ

**ราคากลาง**

ส่วนราชการ	กองช่าง	เทศบาลตำบลปลีลัง	
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนสายบ้านนายสมาน - แยกโนนทองพัฒนา		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านกระตาน หมู่ที่ 6 ต.ปลีลัง	อ.โนนไทย	จังหวัดนครราชสีมา
ประเภทงาน	งานทาง (ในเขตชุมชน)		
กำหนดเป็นราคากลางเมื่อ	วันที่ 21 สิงหาคม 2560	แบบเลขที่	..... / 2560

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	94,694.30	1.3074	123,803.33	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	33,018.00	1.2491	41,242.78	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	- ค่ากนเบียดเงินกู้ 0%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	127,712.30		-	
	รวมราคากลาง			165,046.11	
	ปรับราคาเป็น			165,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลปลีลัง เลขที่ 342 / 2560 ลงวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

.....- 30 -..... วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายเทศมนตรีตำบลปลีลัง

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

สืบเอก ..... ประธานกรรมการฯ  
(เทพอนกฤต แหงดี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
(นายสิริชัย ตูปพุทธา)

ลงชื่อ *ก. งามใจ* ..... ฝ่ายบริหารงานการคลัง รร.เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวเนตรชนก จากโคกสูง)  
(  ) เห็นชอบ (  ) ไม่เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี ..... ปลัดเทศบาลตำบลปลีลัง  
(ปราชญ์ เพ็ญะลัง)

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
(นายสันต์ ใจรักษา)

ลงชื่อ *ก.บ.* ..... กรรมการฯ  
(นายสันต์ ใจรักษา)

นักจัดการงานทั่วไป

(  ) อนุมัติ (  ) ไม่อนุมัติ  
ร้อยตรี ..... นายเทศมนตรีตำบลปลีลัง  
(อุบลรัตน์ ภูมิวิจิตรนา)

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง


ปจ.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลีลิ่ง  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนสายบ้านนายสมาน - แยกโนนทองพัฒนา  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระดาน หมู่ที่ 6 ต.ปลีลิ่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภทงาน งานทาง (ในเขตชุมชน)  
 กำหนดราคาเมื่อ วันที่ 21 สิงหาคม 2560 แบบเลขที่ ..... / 2560


ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินค้ำหน้า 0 %
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	94,694.30	1.3074	123,803.33	- เงินประกัน 0 %
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	33,018.00	1.2491	41,242.78	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 8 %
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	127,712.30		165,046.11	
	รวมราคา			165,046.11	
	ปรับราคาเป็น			165,000.00	

ตัวอักษร (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ ค่า Factor หนึ่งสิบล้านสิบล้านบาทที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ลงชื่อ  ประมาณการ  
 (นายบรรดิษฐ์ สายเสน)  
 นายช่างโยธา

สืบเอก  ตรวจ  
 (สุหนธ์ธรม กวีกิจวัฒนา)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี  เห็นชอบ  
 (ปราชญ์ เพ็ญะลิ่ง)  
 ปลัดเทศบาลตำบลปลีลิ่ง

ร้อยตรี  อนุมัติ  
 (สุหนธ์ธรม กวีกิจวัฒนา)  
 นายกเทศมนตรีตำบลปลีลิ่ง

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลั่ง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนสายบ้านนายสมาน - แยกโนนทองพัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระदान หมู่ที่ 6 ต.ปลั่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ 2560

ตามแบบเลขที่ ..... / 2560

ผู้ประมาณราคา นายบรรดิษฐ์ สายเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคารับมัน 25.00 - 25.99 บาท

ราคาพาณิชย์ (เดือน กรกฎาคม 2560)

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ + ค่าแรง		รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง
				๑	๒		
1	งานதாகวางป่า ขนาดกลาง	ตร.ม.	650.00	-	3.47	3.47	2,255.50
2	งานดิน ซนย้าย						
	ดินถม (คิวหลวม)	ลบ.ม.	1,000.00	2.00	-	2.00	2,000.00
	ค่าชุด - ซน	ลบ.ม.	1,000.00	-	20.34	20.34	20,340.00
	ค่าขนส่ง (1 กม. สิบล้อ)	ลบ.ม.	1,000.00	-	11.09	11.09	11,090.00
	ปรับเกลี่ยบดอัดแน่น (รถเกรด)	ลบ.ม.	1,000.00	-	28.82	28.82	28,820.00
3	งานลูกรัง (หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร)						
	ลูกรัง (คิวหลวม) จากบ่อ	ลบ.ม.	128.00	40.00	-	40.00	5,120.00
	ค่าชุด - ซน	ลบ.ม.	128.00	-	30.25	30.25	3,872.00
	ค่าขนส่ง (64 กม. พ่วง)	ลบ.ม.	128.00	-	131.01	131.01	16,769.28
	ปรับเกลี่ยบดอัดแน่น (รถเกรด)	ลบ.ม.	128.00	-	34.59	34.59	4,427.52
4	งานหินคลุก						
	หินคลุก (คิวหลวม) ไร่ไม้	ลบ.ม.	-	180.00	-	180.00	-
	ค่าชุด - ซน	ลบ.ม.	-	-	-	0.00	-
	ค่าขนส่ง (130 กม.) พ่วง	ลบ.ม.	-	-	255.93	255.93	-
	ปรับเกลี่ยบดอัดแน่น (รถเกรด)	ลบ.ม.	-	-	55.11	55.11	-
						รวมงานทาง [1]	94,694.30
4	งานวางท่อ คสล. ชั้น 2						
	- ขนาด 1 dia 0.30 ม.	ท่อ	18.00	601.00	150.00	751.00	13,518.00
	- ขนาด 1 dia 0.60 ม.	ท่อ	-	1,153.50	150.00	1,303.50	-
	กำแพงกันพัง						
	- ขนาด 1 f dia 0.30 สองด้าน	จุด	3.00	6,500.00	-	6,500.00	19,500.00
	- ขนาด 1 f dia 0.60 สองด้าน	จุด	-	10,000.00	-	10,000.00	-
						รวมงานท่อ [2]	33,018.00

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2560

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง ใช้ของกรมบัญชีกลาง ฉบับเดือนตุลาคม 2558

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา

(นายบรรดิษฐ์ สายเสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน